

**PROTOKÓŁ Nr XX/2012**  
**z dwudziestej sesji Rady Gminy Świdnica**

w dniu 25 lipca 2012r.

W dniu 25 lipca 2012r. w sali narad Urzędu Gminy w Świdnicy przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się dwudziesta sesja Rady Gminy Świdnica.  
Godzina rozpoczęcia sesji: 14<sup>00</sup>, zamknięcia obrad: 14<sup>20</sup>.

Obecnych było 14 radnych.  
Nieobecna: radna Dorota Cymbała.

**Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej** otworzył dwudziestą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych.  
Stwierdził quorum, a tym samym prawomocność obrad.

**Wójt Adam Jaskulski** wyjaśnił, że sesja została zwołana w celu podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Świdnica i Piaski. Osoba, która zakupiła te działki angażuje duże środki finansowe na całość przedsięwzięcia. Inwestor planuje pozyskanie środków zewnętrznych, dlatego potrzebny jest plan przestrzennego zagospodarowania. Będzie wybudowana tam biogazownia. Co dokładnie będzie się na tych działkach znajdować zostanie ujęte już w planie zagospodarowania przestrzennego, do którego zgodę na przystąpienie wyrażą radni, jeżeli przyjmą uchwałę.

Wójt zawnioskował również do Rady o wprowadzenie do porządku obrad stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Jest to akcja prowadzona zbiorowo w całej Polsce przez wszystkie korporacje samorządowe. Samorządy chcą dać wyraz temu, że dzieje się źle, o czym mówi się wielokrotnie na różnych spotkaniach, m.in. z profesorem Jerzym Buzkiem w redakcji „Rzeczypospolitej”.

Projekt uchwały uzasadnia, że jeżeli na samorządy są kierowane nowe zadania, konstytucja nakazuje dawać samorządom rekompensatę, a czego państwo nie robi od ok. 6 lat. Chodzi również o to, by zwiększyć dochody własne gmin przez udziały w wpływach z podatku PIT, by była stosowna rekompensata za to, że nie można inwestować na obszarach chronionych przyrodniczo.

Wójt poinformował, że udało mu się uzyskać dofinansowanie na zadanie pn. *Rozbudowa wielofunkcyjnego zbiornika małej retencji nr I/400 w Gminie Świdnica dla poprawy bilansu wodnego w powiecie zielonogórskim*. Dofinansowanie wynosi do 70% kosztów inwestycyjnych, tj. 2. 640. 870 tys. zł.

Kolejnym krokiem będzie uzyskanie zwolnienia z kosztów wylesienia gruntu leśnego – rozmowy od pewnego czasu już prowadzi.

Chodzi o kwotę blisko 1 mln. zł.

Do porządku obrad wprowadzono punkt 4 „Przyjęcie stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego”.

Porządek obrad XX sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Świdnica i Piaski, gmina Świdnica.
4. Przyjęcie stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
5. Zamknięcie obrad.

### **Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Świdnica i Piaski, gmina Świdnica.**

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie: „Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Świdnica i Piaski, gmina Świdnica?”

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała XVIII/122/12 została przyjęta jednomyślnie przez Radę Gminy Świdnica.

### **Ad 4. Przyjęcie stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie: Kto jest za przyjęciem stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Radna Magdalena Zamiatąła** zgłosiła dziury w nawierzchni drogi dojazdowej do wsi Piaski.

**Wójt** odpowiedział, że dziury zostaną załatwane w trakcie odtwarzania asfaltu po budowie sieci kanalizacyjnej.

**Radny Wiesław Krześciński** zgłosił, że popękał asfalt, który był odtwarzany po pracach kanalizacyjnych.

**Pani Maria Wojciechowska** odpowiedziała, że uwaga była już wcześniej zgłoszona do Referatu Gospodarki i Kierownik RG wraz z Panem Arkadiuszem Korotczuk byli w Lipnie i oglądali tę drogę. Zostaną podjęte stosowne działania.

**Radny Wiesław Krzesiński** zgłosił również, że przy posesji Nr 6 w Lipnie wstawiono plastikowy przepust. Należy go wymienić.

**Wójt** powiedział, by wszystkie uwagi zgłaszać na bieżąco do Referatu Gospodarki. Będzie jeszcze odbiór wszystkich prac.

**Radna Agata Białkowska** zgłosiła, że przy posesji nr 47 w Buchałowie po ostatnich ulewnych deszczach wypłukało dużą ilość ziemi i niebezpiecznie jest przejeżdżać przez mostek.

#### **Ad 5. Zamknięcie obrad.**

**Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej** zamknął obrady dwudziestej sesji Rady Gminy.

Przewodniczył:

Eliaz Madej

Protokołowała:

Anna Równicka